
 
  

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 
Via A. La Marmora, 17, 34139 Trieste – TEL. 040.944135 – FAX 040.942232 – C.F.: 80018970329 

e-mail: sa-fvg@beniculturali.it; pec: mbac-sa-fvg@mailcert.beniculturali.it; sito web: www.sa-fvg.archivi.beniculturali.it 

 

Ministero della cultura  
DIREZIONE GENERALE ARCHIVI 

Soprintendenza archivistica del Friuli Venezia Giulia 

 
 

 

Determina a contrarre n. 9 del 23 giugno 2022  

 

 

IL SOPRINTENDENTE 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi ed in particolare l’art. 3bis, a norma del quale “per 

conseguire maggiore  efficienza  nella  loro  attività,  le amministrazioni pubbliche agiscono 

mediante strumenti informatici e telematici, nei rapporti interni, tra le diverse amministrazioni  e tra 

queste e i privati”; 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, Istituzione del Ministero per i beni e le 

attività culturali; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, Riforma dell'organizzazione del governo, a 

norma dell'art. 11 della legge 156 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa (Testo A)”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169, Regolamento 

di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di 

diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della 

performance; 

VISTO il decreto dirigenziale generale 19 maggio 2020, n. 219, con il quale è stato conferito al 

dott. Luca Caburlotto l'incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di soprintendente 

della Soprintendenza archivistica del Friuli Venezia Giulia; 

CONSIDERATA la necessità, in coerenza con i principi dell’amministrazione digitale, di 

assicurare costantemente le funzioni di controllo, indirizzo e monitoraggio dei flussi documentali 

dell’Istituto e la tempestiva sottoscrizione con firma digitale di atti e provvedimenti nonché di 

consentire l’efficiente consultazione del sito web, della posta elettronica ordinaria e certificata e 

della rete privata virtuale del Ministero della cultura, e di garantire l’adempimento dei doveri di 

pubblicità e trasparenza e di ogni altro obbligo, con particolare riferimento ai contratti pubblici, e a 

quanto altrimenti connesso alla responsabilità dirigenziale; 

SA-FVG|23/06/2022|DETERMINA 9



 
  

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 
Via A. La Marmora, 17, 34139 Trieste – TEL. 040.944135 – FAX 040.942232 – C.F.: 80018970329 

e-mail: sa-fvg@beniculturali.it; pec: mbac-sa-fvg@mailcert.beniculturali.it; sito web: www.sa-fvg.archivi.beniculturali.it 

CONSIDERATO che i compiti in capo al dirigente, pur nel prestare servizio presenza nella sede 

del’Istituto, si svolgono senza vincoli di orario e di luogo e possono richiedere l’urgente controllo 

e/o sottoscrizione di atti e documenti; 

CONSIDERATO che è opportuno che l’attribuzione della responsabilità della costanza di 

funzionamento degli strumenti necessari all’uso delle tecnologie dell’informazione e della 

comunicazione da parte del dirigente sia oggetto di un rapporto contrattuale tra l’amministrazione e 

il fornitore, che consenta la tracciabilità di ogni evento in relazione alla trasmissione dei dati;  

 

DETERMINA 

 

- di procedere all’acquisto sul mercato elettronico della pubblica amministrazione di un dispositivo 

mobile di trasmissione di rete ad uso di computer portatile e del relativo abbonamento, a carico dei 

capitoli per le spese di funzionamento dell’Istituto;  

- di provvedere, ai sensi ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs 50/2016, alla pubblicazione della 

presente determina sul sito internet della Soprintendenza archivistica del Friuli Venezia Giulia nella 

sezione “Amministrazione trasparente” -  “Bandi di gara e contratti”. 

 

 

Trieste, 23 giugno 2022  
          

 IL SOPRINTENDENTE ARCHIVISTICO 

                       dott. Luca Caburlotto 

        (firmato digitalmente)                                                                                        


		2022-06-23T08:25:25+0000
	CABURLOTTO LUCA




